
 

Ispettorato territoriale del lavoro di         
SALERNO 

Corso Garibaldi, 142/D 
Tel. 089/2785111 

PEC: itl.salerno@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Salerno@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

Pag. 1 a 2 
 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di SALERNO 
 

 

Commissione per il rinnovo degli inventari ex art. 42 del DPCM del 25 marzo 2016 – 
Regolamento di contabilità dell’INL 

 

 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI SALERNO 
 
 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016 – Regolamento di Contabilità dell’INL - che disciplina la gestione 
finanziaria, economica e patrimoniale, nonché l'attività negoziale dell'Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 
 
VISTO in particolare l’art. 42 del DPCM 25 marzo 2016 che disciplina la gestione dei beni mobili e   
prevede che “Il Consegnatario procede almeno ogni cinque anni alla ricognizione dei beni mobili, 
nonché al rinnovo e alla rivalutazione degli inventari. Si procede almeno ogni dieci anni alla 
ricognizione, rivalutazione e rinnovo degli inventari dei beni immobili”;  
 
VISTA la nota prot. 3591 del 06/06/2022 dell’INL - D.C. Amministrazione Finanziaria e Logistica avente 
ad oggetto: “Operazioni di ricognizione e rinnovo degli inventari ai sensi art. 42 del DPCM del 25 
marzo 2016 – Regolamento di Contabilità dell’INL” che fornisce indicazioni per la ricognizione e 
rinnovo degli inventari ai sensi dell’art. 42 del DPCM del 25 marzo 2016 – Regolamento di Contabilità 
INL; 
 
VISTO in particolare il punto 4.1 della citata nota che prevede che le attività concernenti il rinnovo 
degli inventari vengano svolte da una Commissione appositamente istituita, da nominare con 
provvedimento formale del Direttore dell’ITL e che la stessa sia formata da tre componenti: il titolare 
dell’Ufficio o un suo delegato (componente di diritto) che assume la funzione di Presidente, il 
Consegnatario (componente di diritto) e un dipendente in servizio appartenente almeno alla Seconda 
Area, in quest’ultimo caso con esperienza almeno quinquennale nel settore amministrativo; 
 
RITENUTO di dover procedere alla costituzione della citata Commissione;  
 

DECRETA 
 

Presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Salerno è costituita la Commissione per il Rinnovo degli 
Inventari dei beni mobili di proprietà dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro in dotazione all’ITL di 
Salerno, così composta:  
 

mailto:itl.salerno@pec.ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/


 

Ispettorato territoriale del lavoro di         
SALERNO 

Corso Garibaldi, 142/D 
Tel. 089/2785111 

PEC: itl.salerno@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Salerno@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

Pag. 2 a 2 
 

 

• Dr. REIELLI Giacomo – Funzionario area amministrativa e giuridico contenzioso, Area 3/F5 – 
Presidente; 

 

• Sig. ARPINO Michele - Assistente amministrativo gestionale, Area II/F3 – Consegnatario;                            
 

• Sig. MANZO Giuseppe - Assistente amministrativo gestionale, Area II/F5 – Componente. 
 
L’attività della Commissione non comporta alcun onere aggiuntivo a carico dell’INL. 

Il presente decreto entra in vigore dalla data odierna. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, nella 
sezione “Pubblicità Legale”. 

Salerno, 26/10/2022 

                                                                                                                   
                                                                                                                                    IL DIRETTORE  

                                                                                                                            (Dr. Marco ESPOSITO) 

mailto:itl.salerno@pec.ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2022-10-26T07:55:44+0000
	ESPOSITO MARCO


		2022-10-26T10:06:02+0200
	Salerno
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_SA.Decreti direttoriali.R.0000009.26-10-2022




